12 Makrîzî, el-Mukaffâ, 3/84.

47 | Furkan ERBAŞ

Turkish Journal of Shiite Studies 8/1 (June 2026)

hizmetlerde bulunarak gelişip ilerleme kaydeden Cevher’e Mu‘izz tarafından
Ebü’l-Hüseyin künyesi verilmiştir.13 Fâtımîlerin önde gelen devlet
adamlarından Slav asıllı Üstâz Cevzer es-Sıkıllî (ö. 362/973) ile sıkı bir dostluğu
olduğu anlaşılan Cevher es-Sıkıllî, Mu‘izz tarafından Üstâz ile kardeş
kılınmıştır.14 İsim benzerliğinden ötürü bazı araştırmacılarca birbirleriyle
karıştırılan15 her iki devlet adamı da Fâtımîler yönetiminde uzun yıllar
hanedanlığa hizmet etmişlerdir.

1.2. Vezirlik Payesini Alması

Cevher, Halife Mansûr döneminde bazı isyancı gruplara yönelik

gerçekleşen faaliyetlerde görev almıştır. Rivayete göre Hâricî isyancı Ebû
Yezîd’e (ö. 336/947) karşı elde edilen başarıları Fâtımîlerin hâkimiyeti altında
bulunan şehirlere bildirmek için halife tarafından bizzat görevlendirilmiştir.
Rivayeti nakleden muasır kaynağın müellifi Ebû Ali Mansûr’un (ö. 386/996-997)
bu sırada Cevher’den “kâtip” olarak bahsetmesi16 onun kâtiplik görevini
deruhte ettiğini göstermektedir. Asıl yükselişini Halife Mu‘izz döneminde
gösteren Cevher, 345/956-957 yılında vezirlik unvanı ile taltif edilmiştir.17 Ancak
bu unvanı alması bilindik anlamda vezirlik görevine getirildiğini
göstermemektedir. Zira bu dönemde Fâtımîler’de doğuda Abbâsîler’de olduğu
gibi bir vezirlik müessesesi teşkil etmemiştir.18 Fâtımîlerin Mısır dönemi
tarihçilerinden